
UCHWAŁA NR V/6/6/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie
zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego

na 2015 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2015 rok, polegających na zwiększeniu:

1) planu dochodów własnych o kwotę per saldo 10 861 760 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały;

2) planu wydatków własnych o kwotę 29 998 409 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały;

3) planu przychodów o kwotę 19 136 649zł w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2015 rok, polegających na:

1) przeniesieniu per saldo środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

2) przeniesieniu środków pomiędzy źródłami dochodów własnych, z dochodów majątkowych na bieżące, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 1



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie Dochody

758 10 869 229

75801 -2 188 571

-2 188 571

75833 1 437 704

1 437 704

75861 10 022 453

10 022 453

75862 1 597 643

1 597 643

853 18 202

85332 18 202

18 202

925 -25 671

92502 -25 671

-25 671

10 861 760

Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Dochody własne, w tym 

majątkowe. Środki Unijne

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Dochody własne, w tym 

bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Dochody własne, w tym 

bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Część regionalna subwencji ogólnej dla województw

Program Operacyjny Kapitał Ludzki

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Wojewódzkie urzędy pracy

załącznik nr 1 do uchwały Nr V/6/6/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 marca 2015 roku

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2015 r. - zwiększenie per saldo

RAZEM

Parki krajobrazowe

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Subwencja ogólna. Część 

oświatowa

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Subwencja ogólna. Część 

regionalna

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Dochody własne, w tym 

bieżące. Środki Unijne

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 1



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie Wydatki

010 302 198

01004 100 000

100 000

100 000

01042 202 198

202 198

150 3 252 652

15013 3 252 652

3 245 522

11 904

7 130

7 130

600 12 822 454

60001 1

1

60013 12 822 453

12 822 453

10 022 453

710 2 139 447

71013 39 447

39 447

39 447

71095 2 100 000

100 000

100 000

2 000 000

750 273 813

75018 140 956

140 956

140 956

75095 132 857

131 340

1 517

1 517

801 2 919 221

80102 513 157

226 907

114 200

112 707

286 250

7 033

80111 355 556

122 783

61 244

61 539

232 773

Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2015 r. - zwiększenie

załącznik nr 2 do uchwały Nr V/6/6/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 marca 2015 roku

Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów

Drogi publiczne wojewódzkie

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 

2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 

2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Transport i łączność

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 

2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe specjalne

Gimnazja specjalne

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Działalność usługowa

Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne)

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Rolnictwo i łowiectwo

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych

Przetwórstwo przemysłowe

Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Biura geodezji i terenów rolnych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Urzędy marszałkowskie

Pozostała działalność

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 1



80120 68 297

68 297

80121 18 518

7 302

2 790

4 512

11 216

80131 47 548

47 548

31 660

15 888

80134 269 453

148 643

104 455

44 188

120 810

525

80140 566 494

566 494

314 218

252 276

80141 73 761

73 761

31 474

42 287

80146 869 095

221 166

169 109

52 057

647 929

536 897

80147 134 096

134 096

17 093

117 003

80195 3 246

3 246

851 5 021 248

85153 2 008 500

330 000

21 850

6 000

15 850

1 656 650

85154 3 012 748

1 013 000

5 748

5 748

1 994 000

852 623 711

85217 600 000

400

514 100

356 670

157 430

85 500

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Szkoły zawodowe specjalne

Dotacje na zadania bieżące

Dotacje na zadania bieżące

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Biblioteki pedagogiczne

Pozostała działalność

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pomoc społeczna

Regionalne ośrodki polityki społecznej

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Zakłady kształcenia nauczycieli

Licea ogólnokształcące

Licea ogólnokształcące specjalne

Kolegia pracowników służb społecznych

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 2



85295 23 711

23 711

1 361

853 1 309 665

85332 131 105

131 105

3 141

85395 1 178 560

1 178 560

573 532

854 388 000

85403 246 230

246 230

67 215

179 015

85404 8 967

8 967

6 321

2 646

85407 13 204

13 204

13 204

85420 119 599

119 599

4 119

115 480

921 560 000

92106 110 000

80 000

30 000

92108 50 000

50 000

92120 400 000

400 000

925 386 000

92504 386 000

386 000

29 998 409

Dotacje na zadania bieżące

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wojewódzkie urzędy pracy

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Edukacyjna opieka wychowawcza

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

RAZEM

Placówki wychowania pozaszkolnego

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Wydatki bieżące jednostek budżetowych

w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody

Ogrody botaniczne i zoologiczne

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Teatry

Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacje na zadania bieżące

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Dotacje na zadania bieżące

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 3



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

150 25 365

15013 25 365

24 106

2 101

1 259

1 259

750 19 295

75018 19 295

19 295

19 295

801 656 564

80195 656 564

655 305

1 259

1 259

852 442 108

85295 442 108

442 108

853 169 796

85332 38 186

38 186

85395 207 982

207 982

101 211

656 564 656 564

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Pomoc społeczna

załącznik nr 3 do uchwały Nr V/6/6/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 marca 2015 roku

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2015 r. - wydatki

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Wojewódzkie urzędy pracy

Pozostała działalność

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego

Przetwórstwo przemysłowe

Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości

Administracja publiczna

Urzędy marszałkowskie

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

RAZEM

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 1



w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

758

75862

13 299

13 299

Różne rozliczenia

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2015 r. - dochody własne

załącznik nr 4 do uchwały Nr V/6/6/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 marca 2015 roku

Program Operacyjny Kapitał Ludzki

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Dochody własne, w 

tym bieżące. Środki Unijne

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2015 rok. Dochody własne, w 

tym majątkowe. Środki Unijne

Id: D148D3A6-CFEA-41F4-AB74-3E3D61F4E8BB. Podpisany Strona 1




